ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

ATA Nº 003/2021 - FUNDEB

Indicação do Técnico-Administrativo pertencente à rede
Municipal de Ensino para composição do CACS-FUNDEB

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e um, às 10 horas e 30 minutos, devido a Pandemia da
COVID-19 e seguindo as normas da Organização Mundial da
Saúde que prevê o isolamento social e, diante da necessidade
de uma reunião, utilizou-se como ferramenta, uma
videoconferência através do Google Meet para a realização da
mesma, onde participaram os técnicos administrativos das
escolas municipais e a presidente deste Conselho Elisangela da
Costa Barbosa de Lima para a indicação de dois representantes
para compor o CACS/FUNDEB ( Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundeb), tendo em
vista a readequação do Conselho do Fundeb, conforme previsto
na Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 que
regulamenta o “Novo Fundeb”, sendo que o primeiro mandato
deste Conselho encerra-se na data de 31 de dezembro de 2022,
vedada e recondução para o novo mandato de 4 anos. Para esse
processo, a presidente deste conselho solicitou via memorando
a indicação do nome para representar o segmento do Técnico-
Administrativo pertencente à rede Municipal de Ensino, sendo
indicados: Escola Municipal Bom Pastor – Vantuil Assis de
Souza, Escola Municipal Vereador Hemetério Torres – Valdete
de Paula Pego, Escola Municipal João Menegusso Filho –
Luciane Marques da Silva, Escola Municipal José Valenga –
Gisele Kuznik Araszewski dos Santos, Escola Municipal do
Campo Professora Mercedes Marques dos Santos – Sandra
Mara Alves Biernaski, Escola Municipal Palmas – Jaqueline
Riz, Escola Municipal Sagrada Família – Silvane do Rocio
Drula DallÁgnol, Escola Municipal Jardim Pioneiro – Jailson
Luciano de Paula, Cmei Ester Woller Borowski – Adriana
Fernandes Marques, Cmei Deputado Aníbal Khury – Adriana
Fernandes Marques, Cmei Eva Nalepa Iarek – Adriana
Fernandes Marques, Cmei Julia Lugarini Menegusso – Adriana
Fernandes Marques. Desta forma, todos os indicados que
participaram desta reunião, procederam com a escolha de
forma democrática, onde por aclamação, em consenso e todos
de comum acordo elegeram como titular Jailson Luciano de
Paula e suplente Luciane Marques da Silva. Sem mais nada a
tratar, eu Viviane Cristina Wantuk Stawinski, designada para
secretariar a reunião, lavrei a presente, que após lida e
aprovada será assinada por mim e todos os presentes.

VIVIANE CRISTINA WANTUK STAWINSKI

ADRIANA FERNANDES MARQUES

ELISANGELA DA COSTA BARBOSA DE LIMA

GISELE KUZNIK ARASZEWSKI DOS SANTOS

JAILSON LUCIANO DE PAULA

JAQUELINE RIZ

LUCIANE MARQUES DA SILVA

SANDRA MARA ALVES BIERNASKI

SILVANE DO ROCIO DRULA DALLÁGNOL

VANTUIL ASSIS DE SOUZA

Publicado por:

Gilead Reges Valente Raab
Código Identificador:50D0AF96

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/05/2021. Edição 2267
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/